



Pesquisa Nº: 24/2022

Período: 24/01/2022 a 27/01/2022

Nº Processo: 246/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: 1.1. O presente Termo de Referência tem por objeto, registro de preço, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para ar condicionado, conforme especificações e quantitativos constantes na solicitação de despesa em anexo.

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
1 - 0007154 - TURBINA DE EVAPORADORA SPLIT 9/12.000 BTUS	50,00 UND	996.786,46	996.786,46	
2 - 0007155 - TURBINA DA EVAPORADORA SPLIT 18/24.000 BTUS	50,00 UND	666,67	666,67	33.333,50
3 - 0007156 - PLACA DA EVAPORADORA SPLIT 9/12.000 BTUS	70,00 UND	512,33	666,67	33.333,50
4 - 0007157 - PLACA DA EVAPORADORA SPLIT 18/24.000 BTUS	70,00 UND	553,79	512,33	35.863,10
5 - 0007158 - PLACA DE SPLIT 36.000 BTUS	50,00 UND	733,33	553,79	38.765,30
6 - 0007159 - MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA 9/12.000 BTUS	60,00 UND	571,67	733,33	36.666,50
7 - 0007160 - MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA 18/24.000 BTUS	70,00 UND	689,67	571,67	34.300,20
8 - 0007161 - CAPACITOR DE PARTIDA DO MOTOR SPLIT 25/30/35 UF	70,00 UND	232,62	689,67	48.276,90
9 - 0007162 - CAPACITOR DE PARTIDA DO MOTOR SPLIT 40/45UF	70,00 UND	281,41	232,62	16.283,40
10 - 0007163 - CAPACITOR DO VENTILADOR DE SPLIT 1,5 - 2,00 -2,5 - 3,00 - 3,5 UF	70,00 UND	280,51	281,41	19.698,70
11 - 0007164 - CONTATORAS DA CONDENSADORA SPLIT DE 32A	70,00 UND	536,89	280,51	19.635,70
12 - 0007165 - HÉLICE DO VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 E 12.000 BTUS	70,00 UND	539,60	536,89	37.582,30
13 - 0007166 - HÉLICE DO VENTILADOR DA CONDENSADORA 18.000 E 24.000 BTUS	70,00 UND	609,70	539,60	37.772,00
14 - 0007167 - MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 9/12.000 BTUS	70,00 UND	500,00	609,70	42.679,00
15 - 0007168 - MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE EVAPORADORA SPLIT 18/24.000 BTUS	60,00 UND	727,69	500,00	35.000,00
16 - 0007169 - CONTROLE REMONTO UNIVERSAL DE SPLI	50,00 UND	141,38	727,69	43.661,40
17 - 0007170 - GABINETE DA EVAPORADORA SPLIT 9/12.000 BTUS	70,00 UND	526,37	141,38	7.069,00
18 - 0007171 - GABINETE DA EVAPORADORA SPLIT 18/24.000 BTUS	70,00 UND	571,63	526,37	36.845,90
19 - 0007172 - COMPRESSOR ROTATIVO DE SPLIT 9.000 BTUS	70,00 UND	870,00	571,63	40.014,10
20 - 0007173 - COMPRESSOR ROTATIVO DE SPLIT 12.000 BTUS	70,00 UND	929,67	870,00	60.900,00
21 - 0007174 - COMPRESSOR ROTATIVO DE SPLIT 18.000 BTUS	60,00 UND	1.150,00	929,67	65.076,90
22 - 0007175 - COMPRESSOR ROTATIVO DE SPLIT 24.000 BTUS	50,00 UND	1.382,00	1.150,00	69.000,00
			1.382,00	69.100,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadológica

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2022 Pág.: 2/2

Pesquisa Nº: 24/2022

Período: 24/01/2022 a 27/01/2022

Nº Processo: 246/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: 1.1. O presente Termo de Referência tem por objeto, registro de preço, para a contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para ar condicionado, conforme especificações e quantitativos constantes na solicitação de despesa em anexo.

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vlr. Final	Vlr. Total
23 - 0007176 - COMPRESSOR ROTATIVO DE SPLIT 36.000 BTUS	30,00 UND	2.226,67	2.226,67	66.800,10
24 - 0007177 - SENSOR DE TEMPERATURA DE SPLIT 9./12.000 BTUS	70,00 UND	342,66	342,66	23.986,20
25 - 0007178 - SENSOR DE TEMPERATURA DE SPLIT 18./24.000 BTUS	70,00 UND	372,33	372,33	26.063,10
26 - 0007179 - UNIDADE CONDENSADORA 36 TRIFASICA 380V DA CAMARA FRIGORIFICA	2,00 UND	9.539,83	9.539,83	19.079,66
Total:				996.786,46

* Valor Inexequível

Observação:

GERENTE DE COMPRAS
ERICO DANTAS DE SOUZA
067.370.654-06
GERENTE DE COMPRAS

